
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 414

3 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,786 στρ., στη 
θέση «Κλαδερή» του Δημόσιου δάσους Δασκίου 
Δ.Δ. Δασκίου Δήμου Μακεδονίδος ................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 26.613 τ.μ. στη 
θέση «Αγ. Δημήτριος» ή «Ανίβας» δημοτικής δα−
σικής έκτασης, στο Δ.Δ. Παλατιτσίων Δήμου Βερ−
γίνας ......................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 39,213 
στρ. στη θέση «Σκάρπα» περιφέρειας Δ.Δ. Παύ−
λου, Δήμου Ορχομενού του Νομού Βοιωτίας ........ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 889,40 
τ.μ. στη θέση «Καλαμαρά» περιφέρειας Δήμου Δι−
στόμου, του Νομού Βοιωτίας .............................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   1740 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,786 στρ., στη θέση 

«Κλαδερή» του Δημόσιου δάσους Δασκίου Δ.Δ. Δα−
σκίου Δήμου Μακεδονίδος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του

 ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1,
γ) του άρθρου 70, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980, γ) 154659/ 1982.

5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρ−
χιακής αυτοδιοίκησης κ.λ.π.», και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 
6 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομ. 
Αυτ/ση κ.λ.π.».

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λ.π.».

7. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής ΜΕ.Γ.Γ.Π.Κ.Μ κ.λ.π.».

8. Την υπ’ αριθμ. 2964/8.8.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης έκταση δάσους 
1,786 στρεμμάτων στη θέση «Κλαδερή» στο δημόσιο 
δάσος Δασκίου, στο Δ. Δ. Δασκίου του Δήμου Μακε−
δονίδος, που διαπιστώθηκε στις 16.5.2008, ότι εκχερσώ−
θηκε. Η έκταση αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α,Β,Γ,.,.,Ι,Κ,Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, 
ανήκει στην κατηγορία των εδαφών της παρ. 7 του άρ−
θρου 3 του ν. 998/1979 και η θέση της είναι σημειωμένη 
στο απόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 1:50.000 τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση ανήκουσα στο 
Δημόσιο δάσος Δασκίου.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση ανήκουσα στο Δημό−
σιο δάσος Δασκίου.

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση ανήκουσα στο Δημό−
σιο δάσος Δασκίου.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση ανήκουσα στο Δημόσιο 
δάσος Δασκίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 11 Αυγούστου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Ημαθίας

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ 

4083

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.19 09:46:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4085

   Αριθμ. 1733 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 26.613 τ.μ. στη θέση 

«Αγ. Δημήτριος» ή «Ανίβας» δημοτικής δασικής έκτα−
σης, στο Δ.Δ. Παλατιτσίων Δήμου Βεργίνας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του

ν. 3200/1955., όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α)του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1,
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980, γ) 154659/1982.
5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτοδιοίκησης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 
και 6 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λ.π.».

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λ.π.».

7. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−

κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ κ.λ.π.».

8. Την υπ’ αριθμ. 2460/5.8.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης έκταση δάσους 
26.613 τ.μ. στη θέση «Αγ. Δημήτριος» ή «Ανίβας» στο Συ−
νιδιόκτητο δάσος Βεργίνας, στο Δ.Δ. Παλατιτσίων του 
Δήμου Βεργίνας, που διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε 
στις 4.7.2008. Η έκταση αυτή προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία 1−2−3−.......30−50−51 −... .63−95−65−66−......74−115−116—.... 
121−1 (κίτρινο περίγραμμα), όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα, και η θέση της είναι σημειωμένη στο από−
σπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 1: 50.000 τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Ρέμα Αγ. Πάντων και δασικός δρόμος.
Δυτικά: Αγρός (τεμ 741 Αγροκτήματος Παλατιτσίων 

Ο.Δ. 1930) και Συν/το δάσος Βεργίνας.
Βόρεια: Δρόμος.
Νότια: Συνιδιόκτητο δάσος Βεργίνας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 12 Αυγούστου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Ημαθίας

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ 



4086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4087

   Αριθμ. 3977 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 39,213 στρ. 

στη θέση «Σκάρπα» περιφέρειας Δ.Δ. Παύλου, Δήμου 
Ορχομενού του Νομού Βοιωτίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289Α΄), όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 3677/29.7.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 15.6.2008, 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από βλάστηση αειφύλλων−
πλατυφύλλων σε ποσοστό 30−40% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2804/11.8.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε: 

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 39,213 στρ. στη θέση «Σκάρπα» πε−
ριφέρειας Δ. Δ. Παύλου, Δήμου Ορχομενού, του Νο−
μού Βοιωτίας με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−
....−27−28−1, όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασικό δρόμο και πέραν αυτού με δη−
μόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με επαρχιακή οδό Ορχομενού− Παύλου.
Βόρεια: Με δασικό δρόμο, με δημόσια δασική έκταση 

και πέραν αυτών με επαρχιακή οδό Ορχομενού− Παύλου. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Β. Εξαιρείται της αναδάσωσης ο δασικός δρόμος με 
στοιχεία περιμέτρου: 13−14−15−Α−Β−Γ−18−19−Δ−Ε−Ζ−Η−13.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 21 Αυγούστου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 



4088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4089

   Αριθμ. 3978
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 889,40 τ.μ. 

στη θέση «Καλαμαρά» περιφέρειας Δήμου Διστόμου, 
του Νομού Βοιωτίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:

α) 160417/1180/8.7.1980 παρ. Α.4.

β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 

εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−

λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−

σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 3321/10.7.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 

που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−

στροφής της, που έγινε από παράνομη εναπόθεση και 

διάστρωση χωμάτων, εντός του έτους 2007, Δασικό 

χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 

ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 

ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από βλάστηση αειφύλλων − 

πλατύφυλλων σε ποσοστό 40% και ως εκ τούτου επι−

βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.
7. Την υπ’ αριθμ. 2587/11.8.2008 αναφορά και σύμφωνη 

γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 

έκταση, εμβαδού 889,40 τ.μ. στη θέση «Καλαμαρά» πε−
ριφέρειας Δήμου Διστόμου, του Νομού Βοιωτίας, με 
σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−.....−Μ−Ν−Α, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και μονοπάτι.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 21 Αυγούστου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  



4090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04004140309080008*


